关于转发《国家疾控局综合司关于“征集病原学与防疫技术体系研究重点专项立项建议”的通知》的通知
各部门、单位、院（系）：
现将国家疾控局综合司《关于征集病原学与防疫技术体系研究重点专项立项建议的通知》予以转发，为做好国家重点研发计划“病原学与防疫技术体系研究”重点专项的立项工作，现征集本专项立项建议，有关要求通知如下。
一、专项总体定位
加强病原学、免疫学与临床科学之间的联系，开发急慢性传染病免疫治疗、广谱药物和通用疫苗等新一代救治与防控产品。形成贯穿溯源预警、致病传播机制到临床救治和预防的科技储备与联动体系，大幅提升对未知和突发病原的发现与抵御能力。打通研究成果从实验台到临床救治和预防之间的导向通路，有力支撑新发突发和慢性传染病防控与诊治需求。
二、填写要求
[bookmark: _GoBack]请请根据工作实际和本专项总体定位，围绕国家重大需求，组结合本单位具体研究提出项目立项建议。按照要求填写《项目立项建议表》(见附件)，并于2024年3月8日16：00前各学院汇总，将电子文件(Excel格式)报送至学校科学技术处计划管理科。
三、联系人及联系方式
计划管理科：刘德胜/周帅 联系电话：0535-6913071
附件：《项目立项建议表》

科学技术处
2024年2月28日